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5. WERYFIKACJA ANKIET 
 

Opis stanu realizacji kolejnego etapu przygotowania do wdroŜenia „Kompleksowego 
Programu Działań w Zakresie Energii i Poprawy Jakości Powietrza w Gminie Lędziny” 

 
Zakończył się pierwszy etap ankietyzacji na terenie Gminy Lędziny. W chwili obecnej 

ankiety wprowadzane są do bazy danych gdzie po weryfikacji podzielone zostaną na 
poszczególne programy inwestycyjne planowane do realizacji na terenie Gminy Lędziny do 
roku 2009. 

Ankietyzację zabudowań na terenie Gminy Lędziny rozpoczęto od podmiotów 
gospodarczych, spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych i innych instytucji 
publicznych i nie publicznych. Przygotowano wyjaśniające pismo przewodnie i rozesłano lub 
dostarczono (na dzień 14.02.2005 r.) szczegółowe kwestionariusze energetyczne do 187 
obiektów. Ankietyzacja zabudowań prywatnych przeprowadzona została w I etapie poprzez 
wyznaczenie na terenie Gminy Lędziny 17 miejsc, gdzie moŜna odebrać ankietę i gdzie 
umieszczony został przykładowy wzór wypełnionej ankiety dla zabudowań prywatnych. 
Łącznie dla zabudowań prywatnych wydrukowano 2500 ankiet 

Jednocześnie rozpoczęto szczegółową inwentaryzację energetyczną budynków 
uŜyteczności publicznej będących własnością Gminy w celu: 
− Opracowania samorządowego programu zmniejszenia zuŜycia energii w budynkach 

gminy 
− Opracowania systemu motywacyjnego dla administratorów budynków gminnych. 
Do dnia 14.02.2005 r. zarejestrowano w Systemie 330 wstępnych deklaracji z 

zabudowań prywatnych oraz 96 z budynków mieszkalnych wielorodzinnych, spółdzielczych, 
uŜyteczności publicznej i innych podmiotów działających na terenie Gminy Lędziny.  

Na podstawie zebranych ankiet zaplanowane zostaną inwestycje na lata 2005 – 2009 z 
uwzględnieniem preferowanych przez właścicieli obiektów terminów przystąpienia  do 
programu. W przypadku przekroczenia budŜetu Gminy przeznaczonego na poszczególne 
programy inwestycyjne, ustalone zostaną zasady kolejności przystąpienia do programów w 
poszczególnych latach. 

W drugim etapie przewiduje się szczegółową ankietyzację zainteresowanych 
programem budynków wielorodzinnych (TSM „Oskard”, ZHU „Honorata”, PGK „Partner”, 
Wspólnoty Mieszkaniowe). Przygotowywana jest ankieta dotycząca poszczególnych 
mieszkań w budynkach wielorodzinnych oraz harmonogram spotkań z zarządcami i 
mieszkańcami. Przewidywany termin II etapu ankietyzacji – zgodnie z przyjętym 
harmonogram prac – początek marca 2005 r.. 

Wyniki drugiego etapu ankietyzacji wykaŜą rzeczywisty zakres inwestycji dla 
poszczególnych budynków wielorodzinnych (np.: kompleksowa termomodernizacja, 
podłączenie do sieci ciepłowniczej, budowa lokalnej kotłowni, montaŜ gazowych 
podgrzewaczy dwufunkcyjnych itp.) z uwzględnieniem zapisów „Projektu załoŜeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Lędziny”.  



„Projekt załoŜeń …” na podstawie  którego sporządzony zostanie „Plan zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Lędziny” został przedłoŜony do 
uchwalenia Radzie Miasta Lędziny na sesji w dniu 24.02.2005 r..  

W trzecim etapie planuje się ankietyzację pozostałych zabudowań na terenie Gminy 
Lędziny, których właściciele nie złoŜyli dotychczas wstępnej deklaracji przystąpienia do 
„Kompleksowego Programu Działań w Zakresie Energii i Poprawy Jakości Powietrza w 
Gminie Lędziny”. Forma III etapu ankietyzacji zostanie ustalona przez Komitet Sterujący 
powołany przez Burmistrza Miasta. W gminnym systemie zarządzania energią i 
środowiskiem planuje objąć się wszystkie zabudowania na terenie Gminy Lędziny. 

Priorytetowym programem inwestycyjnym przygotowywanym przez Gminę Lędziny 
jest „Program likwidacji niskiej emisji w Gminie Lędziny”. Do obsługi programu wyłoniony 
zostanie na drodze przetargu  Operator, którego zadaniem będzie wdroŜenie i realizacja w/w 
programu. Odpowiedzialny on będzie za zorganizowanie promocji, opracowanie regulaminu 
uczestnictwa w programie, stworzenie listy moŜliwych do wyboru technologii (np. rodzaje 
kotłów, urządzenia pomocnicze, technologie dociepleń itp.) oraz określenie szczegółowego 
zakresu poszczególnych inwestycji i sporządzenie umów  z mieszkańcami. 
 
 
 
 

Jak działa „System Zarządzania Energią i Środowiskiem w Gminie Lędziny” 
 
 
Uchwałą nr XXXII/181/05 z dnia 27.01.2005 r. Rada Miasta Lędziny przyjęła 

„System Zarządzania Energią i Środowiskiem w Gminie Lędziny” jako podstawowe 
narzędzie operacyjne w wykonywaniu zadań Gminy związanych z ochroną powietrza i 
zarządzaniem energią. Załącznikami do Systemu są ankiety i kwestonariusze 
inwentaryzacyjne dla kaŜdego rodzaju zabudowania na terenie Gminy. Wypełnianie ankiet 
jest dobrowolne natomiast ich prawidłowe i rzetelne wypełnienie jest podstawą do zgłoszenia 
swojego uczestnictwa w programach inwestycyjnych przygotowywanych do realizacji przez 
Gminę. 

Ankiety i kwestionariusze dostępne są na stronie internetowej www.ledziny.pl  
(załącznik do Uchwały Rady Miasta nr XXXII/181/05 z dnia 27.01.2005 r.) oraz w Urzędzie 
Miasta Lędziny w Zespole ds. Zarządzania Energią i Środowiskiem. Wypełnione ankiety i 
kwestionariusze naleŜy składać w Urzędzie Miasta w pok. 205 lub przesyłać drogą pocztową 
na adres Urzędu Miasta Lędziny z dopiskiem na kopercie „ANKIETA”. 

Powiązania pomiędzy Systemem Zarządzania Energią i Środowiskiem a 
poszczególnymi planami i programami przygotowywanymi przez Gminę Lędziny  obrazuje 
poniŜszy schemat. 
 



 
„Struktura organizacyjna Systemu Zarządzania Energią i Środowiskiem w Gminie Lędziny” 

Systematyka działań związanych z ochroną powietrza i zarządzaniem energią będzie 
realizowana według następującego algorytmu 
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Operacyjny plan 
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System Zarządzania Energią  i Środowiskiem w Gminie 
Lędziny 

ZałoŜenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Ledziny 

Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Lędziny  

Program likwidacji niskiej emisji w Gminie Lędziny 

Program likwidacji emisji pyłowo – gazowej w Gminie Lędziny 
 
Program termoizolacji obiektów i budynków w Gminie Lędziny, powiązanej z 
modernizacją systemów ogrzewania 

Program rozwoju lokalnej gospodarki energetycznej z wykorzystaniem 
odnawialnych źródeł energii na wybranych obszarach w Gminie Lędziny 

Program ograniczenia emisji  liniowej”, opracowanie i wdroŜenie „Planu 
rozbudowy i modernizacji dróg” 

Program edukacji ekologicznej w zakresie efektywnego uŜytkowania energii i 
ochrony powietrza 



Ten sposób postępowania będzie realizowany na terenie Gminie Lędziny poprzez 
wdroŜenie  „Systemu Zarządzania Energią i Środowiskiem w Gminie Lędziny”. 

W imieniu władz Gminy Lędziny składamy Państwu podziękowania za 
dotychczasową współpracę oraz prosimy o dalszy współudział i współpracę w pozyskiwaniu 
informacji, niezbędnych zarówno dla bieŜącej aktualizacji baz danych „Systemu Zarządzania 
Energią i Środowiskiem w Gminie Lędziny”- szczególnie w zakresie informacji o  
występujących zmianach, mających wpływających na wielkość zuŜycie energii i emisję 
zanieczyszczeń do powietrza, niezbędnej przy aktualizacji planów energetycznych i 
środowiskowych - jak równieŜ dla bieŜącej aktualizacji bazy danych programu „REMAS” w 
zakresie wskaźników „Oceny efektów działalności środowiskowej”. 
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